4) Froriep Notizen T. IX. März 1825. p. 316. sqq.

quinque olei invenit partes tres, Caventou dimidium totius ponderis oleo tribuit; Schneidero contra contigit (l. c.) ut ex nucleorum unciis 26, olei uncias 6 tantum eliceret. Proportiones illae quas Nimmo atque Caventou experti sunt, non multum inter se differunt, et congruent, leviores si indulgeas alterutri aut utrius in pertractione seminum incurias; Schneideri disquisitiones vero ponderum rationem adeo differentem ab istis praebuisse, non mirandum mihi videtur, cum hic oleum prelo elicuerit, chemicis illi operationibus. 1)

Exstat analysis chemica fructuum Jatrophae Curcados a Pelletier et Caveutou anno 1818 instituta 2), in qua hoc quidem nomine errasse serius confitetur Caventou, dum semina ista Jatrophae Curcados fuisse retulerit quae revera Crotonis

- 
- 1) Per multum olei et principii acris, recrementis, e quibus prelo non amplius olei guttulae exprimi possunt, adhuc inhaerere, Short nuperrime nobiscum communicavit, hanc referens experientiam. Ad alvum equis ducendam efficacissimis uti purgantibus oportet, ita ut olei Tigliae guttis XV - XX in hunc finem opus sit; eundem vero praebuerunt effectum scrupulus unus ad drachmam dimidiad e recrementis illis. Froriep Notizen T. X. April 1825. p. 159.
  - 2) Journ. de Pharmacie Nr. VII. 1818 recus. in Buchner Repert. T. VI. 1819. p. 300 sqq.

Tiglii *femina* fuérint 1); quam ut argumentis fulciat affirmationem, et aliorum allegat testimonia et efficaciam huius olei in homines aequa ac in animalia, olei Tiglii virtutes adaequantem. Haec sunt quae dedit analysis ista: Aether sulphuricus et Alkohol vini ex his granis a putaminibus liberatis et in mortario contritis, oleum acre solvunt, insolubilem sibi relinquentes massam quae cum aqua contrita emulsionem praebet, et ex albumine gummi et lignosis constat fibris. Oleum hoc flavum densatur ubi temperies est + 5° R. congelascit vero ubi ad 0° R. usque imminuta est; solvitur in Alkohol vini sed non in aqua; chartae succo plantarum coeruleo illitae colorem in rubrum mutat; igni admotum partim in vapores mutatum abit, intolerabili odore atque acredine vehementer oculos nares faucesque irri-

---

1) Apud Gallos Grana Tiglii Pignons d'Inde audiunt. Encyclop. bot. Paris 1786. T. II. p. 208. Dict. des sc. med. Paris 1813. T. VII. p. 411. Sunt autem multi qui hoc nomen fructibus Jatrophae Curcados tribuant, quae alias Medicinier cathartique vocatur e. g. Dict. des sc. med. par une soc. des med. et chir. Paris 1820. T. 42. p. 442. Encyclop. ou Dict. rais. des sc. etc. Paris 1779 ita ut magna inde rerum et nominum oriatur confusio. De permistione nominum quae Crotoni Tigl. et Iatrophae Curc. conveniunt, Frost etiam questus est: Americ. med. record. T. V. p. 615 sqq.

tante praeditos, partim in carbonem mutatum remanet. Kali causticum quod spiritu vini solutum huic oleo admiscitur, saponem cum eo componit nigricantem, in aqua solubilem, mollem, inodorum, cui si addas Acidum tartaricum, odore illo penetrante statim prodeunte, oleum a Kali secer-nitur, omni fere sine odore et sapore; materia quae hos exhibit, in illo fluido, cui Kali tartari-cum inest, soluta destilatione detecta est. Baryta, fluido huic per destillationem elicito immixta, album componit praecipitatum, cui Acido phos-phorico instillato, olei pernotus odor rursus se prodit. Eodem modo Magnesia pura cum Oleo Tiglia ex aqua cocta, magnam acredinis partem oleo demit; ipsa verum deinde aqua solvitur, et acido aliquo huic solutioni instillato, volatilem itidem manifestat acredinem. His experimentis nisi Pelletier et Caventou acidum peculiare quod-dam volatile Oleo Tiglia vires suas insignes tri-buere rati sunt, et hoc acidum Acidum Jatrophi-cum denominare non dubitaverunt, fructus scilicet qui oleum ipsis praebuerant, Jatrophae Curc. se-mina existimantes.

Nimmo has nobis dat partium grana et oleum Tiglia constituentium proportiones. Centum par-tes seminum a putaminibus liberatorum continent partes:

|      |                                                |
|------|------------------------------------------------|
| 27,5 | materieī acris in Alkohol solubilis,           |
| 32,5 | olei crassi in Ol. Terebinthinae<br>solubilis, |
| 40,0 | massae farinosae non solubilis.                |

100

Oleum vero continet

|    |                                             |
|----|---------------------------------------------|
| 45 | partes principii acris                      |
| 55 | olei pinguis, Oleo Olivarum si-<br>millimi. |

Alkohol acredinem quidem omnem, verum non perfecte oleum omne e granis extrahere valet; partem huius remanentem Ol. Terebinthinae solvit. Aether sulphuricus, et Alkohol vini et olei Terebinthinae vires in Oleum Tiglii iunctas continens, omne oleum cum acredine sua solvit. Aqua, solutioni olei in Alkohol admixta, sedimentum statim generat, quo per filtrum separato, aqua ab Alkohol seiuncta limpida ne pauxillum quidem acredinis continens reperitur. Solvitur Oleum Tiglii omnibus oleis tam pinguibus quam aethereis. Nimmo item acre principium Granorum Tiglii acidum quoddam peculiare esse suspicatur, cuius efficaciam in reagentia acidorem non validam invenit.

Pelletier et Caventou (l. c) de acidi volatilis indole nonnulla habent: immissum in tubulum ad frigus usque  $-5^{\circ}$  R. refrigeratum, illico congelascit, odore quem exhalat valde imminuto,

qui multo vehementior procedit, simulac tempe-  
ries ad + 1° R. ad + 2° R. aucta sit. Acidum  
hoc volatile succi plantarum colorem coeruleum  
in rubicundum mutat, sapore notatur acri, odore  
nauseoso, basibus saturatum cum iis se coniungit,  
acidorum admixtione rursus liberatur. Notatu dig-  
num videtur, acidum hoc volatile per se tanta  
non gaudere acrimoniam, qualem exercet coniunc-  
tum cum oleo crasso.

Brandes 1) acidum, Acido Jatrophicō si-  
millimum in Granis Tiglii reconditum se inve-  
nisce narrat; substantiam acrem materiae cuidam  
inesse resinosae, Alkohol vini et Aethere sulphu-  
rico solubili, itemque oleis pinguibus et aethereis,  
magnamque huic substantiae cum Elaterino (e  
fructibus Momordicae Elaterii) esse similitudinem,  
qua de re Tiglinum appellanda sit, Iourn. de  
Pharmac. Marz 1823 nos edocet. Buchner 2) de  
acido, acido Jatrophicō simillimo, vel cum eo con-  
gruente, et de substantia quadam Alkaloid dicta  
refert; Caventou recentioribus nisus experimentis,  
acre illud, acidum non esse nunc quidem  
contendit 3), et Adrien de Jussieu 4) substantiam

---

1) Brandes Archiv. T. V. p. 203.

2) Buchner Repertorium. T. XV. p. 431.

3) Proriep Notizen. T. IX. Maerz 1825. p. 316.

4) Froriep Notizen. T. IX. Decemb. 1824. p. 72.

resinosam, quam vires drasticas Olei Tigliae continere asseverat, Tiglinum nominatam, ex eo educere valuit.

§. 7.

Qualiscunque vero sit substantiae acris toti plantae inherenteris natura, medici hoc non tantum interest ac chemici; sed fiderent hoc medicamento utitur, dummodo effectuum eius in corpus humanum cognitionem, experimentis et observationibus idoneis stabilitam, in promtu habeant: et praesto sunt multa, tum a veteribus tum a recentioribus scriptoribus allegata efficaciae Crotonis Tigliae in corpora hominum et animalium exempla, quae nunc recensemus.

Externe applicatum vim exercet et topicis se manifestantem affectionibus, et toti corpori se communicantibus. Affectiones, quas procreat, topicae ex his cognoscuntur: Grana Tiglia ex aqua trita, impetiginibus inuncta admodum urunt (Costa); calorem excitant et vesiculos „cunctis lenticulis sordidisque faciei maculis“ illita (Rumph); irritant etiam curtem omnibus carentem morbos affectionibus, quae inflammatur ubi fricatur hoc oleo, inflammatione per horas et vel dies durante 1), atque umbilico inunctum exanthema ibi

---

1) Graefe u. v. Walther Journ. T. IV. p. 184.

procreat 1). Cloquet 2) oleum hoc acre, amarum, quod Alkohol ope eduxerat, exigua quantitate cuti admotum, brevi tempore medicamenti rubefacientis dolorifici effectum praestare asseverat; quin imo eadem efficacia ac causticum potentiale crustam sicciam nigram id produxisse refert, per decem horas canis femori impositum, a quo pili antea abrasi fuerant.

Non autem opus est olei ipsius tactu ad hunc finem, cum substantia illa acris volatilis, aut granorum tritu aut calore aut chemicis operationibus in vapores mutata, hunc eundem effectum praebeat: Caventou iuvenes duos, qui aliquod tempus degerant liberando semina Crotonis Tigliai a putaminibus, summam totius corporis irritationem et ardoris sensum in naribus ac faucibus percepisse narrat, eoque modo eos affectos fuisse, ut altero die palpebras vix dimovere potuerint, paspebris, naribus et tota facie summopere inflammati 3). Porro operarius qui haec semina in mortario contuderat, erysipelas faciei nactus est 4); nec non Brandes, qui acidum illud volatile purum educere sibi proposuerat, atque prohibere

---

1) Froriep Notizen. T. VI. April 1824. p. 7.

2) Buchner Repert. T. VI. p. 300.

3) Froriep Notizen. T. IX. Maerz 1825. p. 316.

4) Graefe u. v. Walther Journ. T. IV. p. 184.

hand potuit quo minus vaporis ex oleo prodeuntis aliqua pars in conclave suum emanaret, postridie pessime se habuit: facies, palpebrae et labia intumuerant inflammata, circulo lato minutarum vesicularum oculos cingente. 1)

Irritationem igitur, dolores, inflammationem, pustulas et vel sphacelum Oleum Tiglii in eo loco excitare valet, cui assidue illinitur aut per tempus sat longum ad movetur; vapores ex eo prodeentes eadem nocendi vi corpus humanum infestant, imprimis tunicas mucosas.

§. 8.

Alii sunt affectus quos externe applicatum, toti corporis oeconomiae infert hoc oleum: regio umbilicali inunctum alvum ducere, ac si interne sumtum esset, Hermannus et multi alii testantur: guttas eius quinque bracchio illitas nauseam, sudorem et auctam urinae secretionem movisse refert Convell 2); extremis digitis admotum stuporis sensum, digitos manum et bracchium occupantem, oris siccitatem et capitis dolorem per aliquot horas perseverantem, oleum procreasse, observavit Frost 3). Huc pertinent quoque

---

1) Hufeland Journ. T. LVII. Julius 1823. p. 120.

2) Froriep Notizen. T. VII. April 1824. p. 7.

3) Americ. med. record. T. V. p. 615.

quae apud Rumphium invenimus his verbis enarrata ,— aquis stagnantibus injecta (grana T.) sive purissime salsis, pisces enecant, siue baculum ex hac planta formatum sub scopulo vel excavata arbores intrudatur, pisces et cancri sub hisce latitantes, semi mortui prodeunt —“ Nescio equidem utrum pisces et cancri aqua vescantur, quae Granorum Tiglii pulvere impregnata est, an potius in hac aqua degentes tantum sopiantur: ultima verisimilior mihi est sententia, Rumphii verba perpendenti, nam si altera vera fuisset, Rumphius certo dixisset, pisces et cancros semimortuos fieri postquam hac ex aqua bibissent.

Et si ultimum hoc exemplum ad rem nostram non pertinere concedam, elucet tamen, me quidem iudice, ex relatis, Croton Tiglium et in specie Oleum Tiglii, corporibus foris applicatum non alvum tantum movere urinasque, sed facultatibus etiam potiri quibusdam in sistema nervorum speciale excentibus vim.

### §. 9.

Sive deglutitione Crot. Tigl pars assummatur sive nna eum aëre inspiretur, effectus fere idem est; quod theoriam confirmare videtur, quam Conwell de eius efficacia proponit, Croton Tigl, scilicet non irritationi topicae particulae cuiusdam intestinorum vires suas purgativas debere,

nec intestina percurrens ea irritare (quod pauxillum eius quo utimur efficere non posset, dum insuper saepe vomitu evacuetur priusquam alios praebuerit effectus) sed absorptum, nervorum forsan ope ad intestinorum tractum vires suas dirigere. Omittentes vero omnes huiusmodi coniecuturas, ad relationem transeamus effectuum, quos a scriptoribus commemoratos invenimus.

Omnibus stripis partibus „vehemens“ inest „fervor, os labia et fauces adeo inflammans ut intumescant, qui vix tolerabilis est et usque in tertium persentitur diem“ Rumph. „Oleum ob exedentem sui acredinem fauces palatum et nonnunquam anum inflammat“. Hermannus. „solet lignum interdum in nonnullis ani pruritum et excoriationem excitare, atque in aliquibus (sed paucis admodum) haemorrhoides“ Costa. Murray 1) gustans nuclei pauxillum, lingua quidem acrimoniam non sensit sed paulo post in fauibus ardorem ingratum percepit, diu inhaerentem, vix prandio extinguedum. Et si qua eius ingesta erat particula (quam fortasse inscii deglutiuerant cum saliva mixtam, qui gustandi causa masticaverant pauxillum granorum, vel olei guttulas linguae applicuerant, omnem vero masam

---

1) Murray apparat. medicam. T. IV, p. 149.

illoco exspuerant; vel qui, dum nucleos terebant, halitum ex iis prodeuntem hauserant) pro quantitate ingesti multae sedes secutae sunt, interdum etiam vomitus.

Relationes quas Schneider 1) Brandes 2) et Buchner 3) dederunt, secutus, et his componens ea quae ipse expertus sum, cum Grani Tigliae partem circiter sextam masticassem; adumbrationem nunc apponam symptomatum quae oleum vel vapores quos exhalat, incaute in corpus ingesta sequi solent. — Percipitur ab initio olei pinguis aut nucis avellanae sapor in lingua, quem mox excipit ardor (ei non dissimilis quem tinctura Pimpinellae saxifragae exhibet) primum uvulam occupans, tum etiam fauces linguam et oesophagum urens; porro nausea, capitis dolor, horripilationes, horrores; crumpunt sudores cum magno anxietatis sensu, pulsū debili, parvo; accedunt in nonnullis colici dolores (quos equidem non suscepit sed plenitudinis tantum et molestiae in abdome sensum) vomituritiones, artuum gravitas, lassitudo, debilitas totius corporis, vomitus et alvi evacuationes creberrimae, serosae, permulta

---

1) Schneider über Systemsucht. Auhang II. über Crotoneol.

2) Hueland Journ. T. LVII. Julius 1823. p. 120.

3) Buchner Pharmacie. T. VII. p. 288.

intestinorum secreta fluida maximo cum impetu evacuantes. Si non nimium olei ingestum erat, postridie vires recuperant aegri, et fame ac siti maxima vexantur, nullumque aliud damnum ex hac purgatione trahunt: ipse enim ego, quem evacuationes per superiora et inferiora adeo afficerant, ut inde a secunda hora post assumptionem huius medicamenti spasmis tonicis extremorum inferiorum maxime dolorificis, quinimo febricula vexarer, postridie nullam passus sum morbosam affectionem, nisi quod urina turbida fuerit et vires nondum omnino recuperassem. Cum vero plus iusto propinetur, dolores colici vehementissimi sequuntur, nec raro sanguinis deiectiones (Conwell), intestinorum inflammationes, gangraena et mors.

§. 10.

Experimenta quae Conwell in canibus 1) instituit, edocent, Olei Tiglia guttam unam ad tres per os aut per anum ingestas, vomitum et deiectiones copiosas, faeculentas aequa ac serosas excitare omni sine intestinorum inflammatione. Guttis duodecim in ventriculum, et guttis quinque in venam iugularem injectis, canes ingentes pati videbantur dolores, multum salivae spunidae vomentes et paucas mittentes deiectiones, quarum

---

1) Froriep Notizen, T. VII. April 1824. p. 12.

nonnullis sanguis immixtus erat. In cadaveribus canum post aliquod tempus interfectorum, oesophagus naturalem servans texturam repertus est, tunica verum interna ventriculi, duodeni, jejunii et ilei mirum in modum inflammata, rubra, rubris quasi iniectionibus tincta; colon quoque et intestinum rectum inflammata inventa sunt, sed minori in gradu ac intestina tenuia: vesica urinaria urinae plena, viae urinales, bronchiorum membrana mucosa, canalis choledochus et cetera abdominis intestina omni ab inflammatione libera; cerebrum deinde et omnes reliquae corporis partes sanae repertae sunt.

§. 11.

In multis Indiae provinciis aucupes seminibus Crotonis Tiglii utuntur „huius pauxillum cum oryza cocta mixtum avibus sylvestribus exponunt: quae degustant, illico decidunt sopitae et stupidae, quae vero avidius id edunt, moriuntur antequam illis auxillium praeberi potest, quod est ut frigida caput perfundatur — Improbae etiam mulieres illarum provinciarum suis maritis parum aequo quatuor grana sive nucleos 1) edendos praebent ut eos interimant.“ Costa. Cum

---

1) Singuli nuclei pondere medicinali grana circiter sena aequant.

vero neque apud Costam neque apud Rumphium nec alium quempiam scriptorum, qui mentionem huius nequitae faciunt, nulla inveniatur notatio nec de effectus genere quem permagna illa dosis praebeat, nec de mortis ratione, nec de affecti- onibus, quas cadaverum dissetio, si instituta es- set, demonstravisset: non possumus scire, num inflammatione et gangraena intestinorum correpti, an vi illa in *systema nervorum* influente exstincti (quomodo aves illae sylvestres) mariti infelices exspiraverint. Mihi quidem ultima ratio probabi- lior est, quia viri, simulac ardorem in faucibus sensissent, hoc venenum accepisse edocti, ido- neis illico uti potuissent remediis: si vero acre illud volatile narcoticos ut ita dicam, cito prae- beat effectus, similes forsitan iis acidi Borussici, 1) liquet, quomodo foeminae quem sibi proposuerant finem assecutae sint. Vapori ex oleo elicto vim inesse nauseam et stuporem procreandi Brandes 2) ipse expertus est: sequitur ergo, hoc oleum non tantum eximia vi purgandi instructum esse, ve- rum etiam viribus quibusdam sensibilitatem egre-

---

1) Buchner Repert. T. VI. p. 300. acidum e granis Ti- glii eductum cum acido Borussico a perito quodam chemico comparatum iri optat, magnas inde scien- tiae augurans fructus.

2) Hufeland Journ. T. LVII, Julius 1824. p. 120.

gie affientibus, quod Hahnemann 1) iam pronunciavit.

§. 12.

Quod si olei virtutes in praecedentibus paragraphis expositas, nunc summatim enumeremus, hasce inveniemus: externe vel interne applicatum, irritationem ac inflammationem excitare valet, alvi urinarum et sudoris excretiones promovet et vim quandam in sistema nervorum exercet deprimentem, quae nauseam et soporem infert. Hoc respicientes, usum quem praestat in medicina nunc explicemus, indicantes ad quosnam morbos sanandos eo utimur.

§. 13.

Irritat, inflammat atque suppurationem provocat, exedens partes quibus imponitur, secretiones ibi adaugens et alterans: ad hunc finem impetigines (Costa) capitis pustalae (Rheede) lenticulae sordidaeque faciei maculae (Rumph.) eo illiniuntur; adhibitum est etiam in inflammatis haemorrhoidibus caecis et carunculis anni exedendis (Herm.). Lignum (et folia) in pulverem redactum, morsibus animalium venenatorum, vulneribus quae a sagittis toxico illitis facta sunt, et vulneribus ve-

nenatis omnibus inspergitur (Costa, Rheede) in quibus primo parum urit, dein vero omne extrahit venenum ac dolorem sedat (Rumph.); mortui canis rabidi impositum, eandem sane vim medicatricem exercebit oleum, et suppurationem ibi continuo promovens et virus delens, Emplastro Cantharidum simile. Inunguntur quoque oleo corporis partes, ex apoplexia paralysi correptae, 1) et in affectionibus rheumaticis eo utimur externe 2).

Alia est olei applicatio externa, ubi regioni umbilicali infriatur ut alvus moveatur, quae quidem fieri potest et in infantibus, qui omnia medicamina repudient, et ubi evacuationem per alvum summopere necessariam existimamus in hominibus trismo, tetano, apoplexia, hydrophobia, mania correptis, quorum maxillas dimovere non possumus vel qui purgantia ore recipere non valent aut nolint (Conwell, Hufeland multique alii):

§. 14.

Intus adhibitum obstipationes Oleum Tigrii solvit tenacissimas, et si per sex, septem ad

---

1) Pfaff Syst. d. Mat. med. T. VII. p. 52.

2) Magendie Vorschriften zur Bereitung u. Anwendung einiger neuen Arzneimittel a. d. F. Leipz. 1824. p. 112.

octo dies perduraverint, cuius exempla nobis affert Iliff 1); immo infans, quod per tres dies ad strictam habuerat alvum, pluries sine doloribus deiecit postquam lactem matris suxerat, quae oleum antea sumserat. Plurimum igitur valet ad alvum movendam, quae iam natura sua tardior, aut multis infarcta est scybalis et flatibus (Costa, Schneider et multi alii recentiorum.) Medetur corporibus fibra laxa donatis, constitutionibus leucophlegmaticis, pituitam, humores serosos, viscidos et tenaces expellens, motum peristalticum adaugens, lumbricos simul enecans et taeniam 2) aliquosque in genere vermes hominum intestinis familiares (Costa, Rajus, Herm., Rumph, Schneider, Tantini 3) etc.) Est ideo inter praestantissima purgantia quae infantibus morbo scrofuloso laborantibus praeberi possunt, cum etiam appetentiam deiectam revocat (Costa). Bilem nimis copiose secretam et in intestina atque ventriculum effu-

---

1) Americ. med. record. T. V. p. 376.

2) Exemplum maximae ad expellendos Lumbricos efficacie, qua gaudet Cr. T. nobiscum communicat Cohausen in Act. med. phys. acad. Caesar. nat. cur. T. IX. November 1752. p. 34.

3) Gerson u. Julius Magazin. Januar, Februar 1824. p. 196.

sam, optime evacuat 1) (White 2) Nimmo 3) et icterum, spasmo aut obstructione viscerum et canarium bilem ferentium progeritum, sanat. Corporibus nimis succulentis, ad obesitatem proclivibus, quibusque sanguis in caput congeritur, multum affert levaminis, et cum diaeta sibi respondentे coniunctum, habitum funditus meliorem reddit (Nimmo). Eodem sane modo, derivatione scilicet per intestina, inveteratos capitum dolores, hemicraniam, aurum tinnitus, levat (Costa), obstipationes solvit melancholia et hysteria laborantium (Tantini), et maniae anglorum (Spleen) inveteratae paroxysmos olei quotidianis dosibus prohibere Marschall valuit 4). Non inibus Opii usu assuetis, optime alvum dicit (Tantini) quod etiam in colica saturuina praestitisse, Kinglake nobis auctor est 5): oleum cum Opio coniunctum Nimmo dedit in morbo Delirium tremens appellato. Prodest oleum in stadio primo febrium, evacuationem idoneam provocando (Marschall ap. Hufel. l. c.); in sananda mania et

---

1) Huc pertinet, nisi fallor, quod dicit Costa, convenire lignum „iliacis colicisque doloribus“ et „saevisimae cholericæ passioni.“

2) Hufeland Journ. September 1822. p. 109.

3) Gerson u. Julius Magazin. T. IV. 1822. p. 112.

4) Hufeland Journ. September 1822. p. 109.

5) Salzburger med. chir. Zeitung. Mai 1825 Nr. 41.

apoplexia magnam sibi laudem paravit (Conwell Tuthill 1) et alii): maximis vero laudibus effertur ab omnibus et veteribus et recentioribus scriptoribus ob eximiam suam praestantiam contra omnes affectus hydroponicos cum cutis tum abdominalis tum pectoris, quos interdum omnino sanat, et si sanare non possit, maiori tamen refrenat efficacia et angustioribus arcet limitibus, ac alia omnia remedia queunt.

Excretionem augens alvi, urinae et sudoris, duobus aliis morborum generibus medetur Oleum Tiglia, rheumatismo ac arthritidi, et morbis quibusdam viarum urinalium: qui lumbagini et arthritidi obnoxii sunt, solamen ex hac purgatione habent (Rumph.) aequa ac, qui articulorum et ti-biarum inveteratis doloribus laborant (Costa). Convenit torminibus renum ex lithiasi; Indi etiam gr. T. clysteribus admiscent adversus urinae difficultates. Commendatur lignum ab Herrmanno, Costa, aliisque, in omnibus cacochymiis et contra omnia venena; multumque sane pròdессет, si speciebus lignorum admiseretur quibus utimur in huiusmodi morbis, arthrite e. g., syphilide, morbo scrophuloso et his similibus.

Olei Tiglia vires, quibus nervos peculiariter afficit, ad morbum maxime dolorificum, prosopal-

---

1) Americ. medic. record, T. V. p. 615.

giam fugandum Pearson 1) adhibuit; et prosopalgiam guttis duabus, quinimo una huius remedii ad linguam applicatis, nonnunquam lenitam, imo radicitus propulsam esse legimus in Americ. medic. record. T.V. p. 189: additur ibi, effectum in momento applicationis apparuisse. Hermannus narrat, in passione hysterica Indos lignum dare in pulverem redactum, grana dena in infuso Theae vel Lavendulae propinantes.

§. 15.

Oleum hoc efficacissimis adnumerandum esse remediis, et cautissima manu adhibendum esse, ne inflammationes aut alia incommoda procreet, ex relatis elucet. Narrantur apud nonnullos scriptorum quos iam saepe allegavimus, exempla ploratum digna effectuum funestorum quos praebet hoc medicamentum, incaute, aut ab insciis et sceleratis hominibus adhibitum. Diligente igitur perscrutatione opus est, quaenam corporis conditiones Oleum Tiglia sumi vetent. Ad alvum movendam adhiberi non posse, ubi purgationibus omnino locus non datur, neminem certe fugiet, neque verba faciamus ultra hac de re, quae ad nos non attinet. Restat igitur, ut inquiramus, num sint morbi, qui olei huius usum vetent, nec ne. Hanc

---

1) Graefe u. v. Walther Journ. T. IV. p. 184.

unam inveni a multis pronunciatam esse contraindicationem, intestinorum irritationem et inflammationem; verumtamen et ne hae quidem medicum peritum prohibere valent, quominus hoc oleo utatur si alvi excretiones nullo alio purgante elici possint: testimonio nobis sunt exempla quae sequuntur. Iam Costa iliaca colicisque doloribus et saevissimae cholericae passioni hoc medicamento medebatur; Berends 1) non dubitat in tympania id adhibere, in colica saturnina Kinglake; et vel in intestinorum inflammatione semel datum esse oleum felici cum eventu Jliff 2) refert. Nullus igitur est morbus qui oleum hoc omnino vetet adhiberi, si alvi ductio desideratur: medici practici nunc est singulis morbis singulisque morborum temporibus et aegrotorum constitutionibus eius applicationem adaptare.

§. 16.

Ab antiquissimis iam temporibus singulae Crotonis Tigliae partes in usu fuerunt, non solum in patria sua verum etiam in Europa. Serapion minor, unus e veterissimis Arabum scriptoribus de materia medica, qui scripsit saeculo decimo, in libro suo: de Simplicibus Cap. 261. granor,

---

1) De Tympanitide diss. F. Schmidt. Berol. 1825.

2) Americ. med. record. T. V. p. 376.

Tigl. mentionem facit. Costa anno 1561 primam ligni Panavae notitiam se accepisse narrat; granis T. vero iam antea usus fuerat ad aves capendum: utriusque medicamenti vires in libro de aromatibus exponit. Teste Rumphio eo tempore quo Lusitani Amboinae imperabant, grana Tiglii parum adhibita, radices contra ibi in usu fuerunt, atque circa annum 1630 non tantum per totam Indiam, sed etiam in Europam transmissae sunt. Exstant duae litterae Arti Gisellii (Rumph.) septimi Amboinae gubernatoris, in laudem radicis Croton. Tigl. scriptae, quarum priores cum cistula radices continente in Europam missae sunt anno 1632. Petrus Borellus in libro suo: Histor. et observat. med. phys. Paris. 1657 Cent. IV. 1) olei expressi mentionem facit, item Hermannus anno 1710 et post eum Geoffroy et Lewis in operibus suis de materia medica. Grana Tiglii in officinis nostris ab istis inde temporibus semper reservata sunt, verum ob acredinem suam et effectus funestos quos procreabant interdum, a medicis circumforaneis imprudenter adhibita, e medicamentum apparatu exulabant, donec nostris temporibus ab anno inde 1820 Conwell in Anglia Tiglii oleo primus uti incepit. Hunc secuti sunt permulti medicorum Angliae, Italiae, Galliae, Ger-

---

1) Hufeland Journ, April 1825. p. 16.

maniae, Americae septentrionalis, quorum laudibus et commendationibus permoti haud multum sane temporis praeteribit, quin medici practici omnium terrarum hoc medicamen in usum vocabunt. Ut divulgaretur huius remedii notitia, plurimum in Germania contulerunt Schneider, Hufeland, Horn, Rust, Graefe, Froriep, Buchner, Brandes. Invenimus etiam in operibus quae nuper rime prodierunt de materia medica, oleum hoc uberius pertractatum esse, quorum sunt:

Ainslie Materia med. Madras 1813 (cf. Magendie l. c.)

John Eberle a Treatise of the Mat. med. Philadelphia 1822 (p. 456.)

Pfaff System der Mat. med. Leipzig 1822 (T. VII p. 49.)

Sundelin Handb. d. spec. Heilmittellehre Berlin 1825 (T. II. p. 525.)

Huc pertinet quoque:

Magendie Vorschriften zur Bereitung u. Anwendung einiger neuen Arzneimittel a. d. Franz. v. Kunze Leipzig. 1824. (p. 107.)

Richard Formular- u. Recepttaschenb. a. d. Franz. 1823 (p. 295.)

Mentio huius olei facta est etiam in libris qui de venenis agunt, e. g. in Toxicologiis quas scripserunt Orfila et Buchner.

§. 17.

In libris illis de Toxicologia, et apud ceteros scriptores qui de Oleo Tiglia agunt, antidota nobis sunt praescripta, quibus nocivos eius in homines effectus illico minuere vel irritos reddere polleamus. Summopere laudatur a Costa et Hermanno aqua frigida, qua si caput perfundatur avibus, quae seminibus fructae ab aucupibus iis expositis, sopitae ac stupidae decidissent, eas reviviscere ille narrat; Hermann. vero his utitur verbis „alvus (quam hoc oleo duximus) in momento sistitur, si superbibitur haustus largior aquae frigidae, vel si pedes madefiant aqua, vel si manus laventur aqua frigida et naribus admoveatur.“ Involventibus porro, mucilaginosis, iusculis pinguibus, lacte, decocto hordei vel oryzae et his similibus obtunditur acre illud, quod Acidæ vegetabilia, imprimis Acid. acetum, A. citricum, A. tartaricum optime innoxium reddunt (Frost, Eberle, aliique); ad alvi deiectiones sistendas, opium etiam multum valet.

§. 18.

Cum oleum ingratissimo sit sapore, ita ut merum summis sine incommodis assumi non possit, medici ei addunt alia medicamina, quibus hanc inoptatam corrigant indolem. Duplici verum modo hunc finem assequi possumus, altero granis,

priusquam oleum ex iis paratur ant dum paratur, acredinis partem subducendo; altero, oleo ipsi corrigentia addendo. Primum genus exulat ex hodierna medicina, non enim certo scire possumus, quantum acredinis amiserit oleum, hoc modo paratum, cuius efficaciam ambiguam esse, inde sequitur. Sunt huiusmodi praeparationes torrefactio seminum sub cineribus (Geoffroy), coctio cum aceto vel urina puerorum (Herm.) etc. Corrigentium magnam auctores singuli afferunt copiam: mucilaginosa vero, emulsiones, lac, pinguia et oleosa, mellaginea, dulcia, aromata, olea aetherea laudantur ad omnibus; adiicit insuper Hermannus Saccharum Saturni et Opium, et White (cf. Hufel. l. c.) singulis dosibus grana duo Extracti Catechu a nonnullis addi refert.